О введении в действие межгосударственного стандарта
Приказ Росстандарта от 12 декабря 2024 г. № 1887-ст

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

ПРИКАЗ

ОТ 12 ДЕКАБРЯ 2024 ГОДА № 1887-СТ

О ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ МЕЖГОСУДАРСТВЕННОГО СТАНДАРТА

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ "О стандартизации в Российской
Федерации", а также с учетом протокола заседания Межгосударственного совета по стандартизации, метрологии и
сертификации от 29 ноября 2024 г. № 179-П

приказываю:

1. Ввести в действие в качестве национального стандарта Российской Федерации межгосударственный стандарт
ГОСТ 9480-2024 "Плиты облицовочные из природного камня. Технические условия" с датой введения в действие 1 июня
2025 г.

Введен взамен ГОСТ 9480-2012.

2. Управлению стандартизации обеспечить размещение информации о введенном в действие настоящим приказом
стандарте на официальном сайте Росстандарта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее -
официальный сайт) с учетом законодательства о стандартизации.

3. Федеральному государственному бюджетному учреждению "Российский институт стандартизации" (ФГБУ
"Институт стандартизации") разместить введенный в действие настоящим приказом стандарт на официальном сайте в
установленном порядке.

4. Закрепить введенный в действие настоящим приказом стандарт за техническим комитетом по стандартизации №
465 "Строительство" (ТК 465).

Руководитель
А.П.Шалаев

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
рассылка

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/420284277#7E40KC
http://docs.cntd.ru/document/420284277#7E40KC
http://docs.cntd.ru/document/1310565475#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/1200100904#7D20K3